

貸借対照表

(令和 4年 3月 31日)

(単位:円)

【山梨病院】

科 目	金 額		
資産の部			
I 流動資産			
現金及び預金		145,773,077	
医業未収金	649,485,446		
貸倒引当金(△)	△ 2,296,762	647,188,684	
施設運営事業未収金	0		
貸倒引当金(△)	0	0	
未収金		44,472,070	
医薬品		41,158,987	
診療材料		22,360,090	
給食用材料		500,879	
貯蔵品		11,522,100	
前払費用		7,632,432	
未収収益		0	
その他流動資産		584,138	
流動資産合計			921,192,457
II 固定資産			
1 有形固定資産			
建物	3,878,905,990		
減価償却累計額	△ 1,366,928,304		
減損損失累計額	0	2,511,977,686	
構築物	4,212,000		
減価償却累計額	△ 3,264,300		
減損損失累計額	0	947,700	
医療用器械備品	938,910,589		
減価償却累計額	△ 860,555,730		
減損損失累計額	0	78,354,859	
その他器械備品	171,715,605		
減価償却累計額	△ 118,528,776		
減損損失累計額	0	53,186,829	
車両	30,124,500		
減価償却累計額	△ 30,124,497	3	
放射性同位元素	0		
減価償却累計額	0	0	
土地	671,051,000		
減損損失累計額	0	671,051,000	
建設仮勘定		0	
その他有形固定資産		0	
有形固定資産合計			3,315,518,077
2 無形固定資産			
借地権		0	
ソフトウェア		219,519,620	
電話加入権		66,000	
その他無形固定資産		0	
無形固定資産合計			219,585,620
3 投資その他の資産			
長期貸付金		2,820,000	
破産更生債権等	11,460,649		
貸倒引当金(△)	△ 11,460,649	0	
長期前払費用		0	
災害備蓄在庫		0	
その他投資資産		1,008,240,370	
投資その他の資産合計			1,011,060,370
固定資産合計			4,546,164,067
資産合計			5,467,356,524

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り寄附金		0	
本部短期借入金	147,287,587		
買掛金	119,428,491		
未払金	284,271,397		
一年以内支払リース債務	798,336		
預り金	64,874,778		
前受金	29,709		
未払費用	0		
前受収益	0		
引当金			
賞与引当金	100,191,936		
その他流動負債	0		
流動負債合計			716,882,234
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返補助金等	30,380,490		
資産見返寄附金	0		
資産見返物品受贈額	4,168,794		
本部長期借入金	851,026,000		
リース債務	266,112		
資産除去債務	0		
その他固定負債	0		
固定負債合計			885,841,396
負債合計			1,602,723,630
純資産の部			
I 純資産額			
(うち当期総利益)			3,864,632,894
純資産合計			(48,243,517)
負債純資産合計			3,864,632,894
			5,467,356,524

損益計算書

(令和 3年 4月 1日 ~ 令和 4年 3月 31日)

【山梨病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	2,022,155,650		
室料差額収益	36,331,860		
外来診療収益	925,851,580		
保健予防活動収益	1,091,622,181		
その他医業収益	9,741,158		
保険等査定減(△)	△ 9,019,234	4,076,683,195	
研究収益			
研究収益		2,805,000	
補助金等収益			
補助金等収益		41,857,025	
寄付金収益			
寄附金収益		568,204	
資産見返物受贈額戻入		587,056	
その他診療業務収益		27,712,766	
診療業務収益合計			4,150,213,246
II 介護業務収益			
介護収益			
介護保健施設介護料収益	0		
在宅サービス介護料収益	0		
介護予防在宅サービス介護料収益	0		
居宅介護支援介護料収益	0		
室料差額収益	0		
利用者等利用料収益	0		
受託施設利用料収益	0		
その他介護収益	0		
介護報酬査定減(△)	0	0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄付金収益			
寄附金収益		0	
その他介護業務収益		0	
介護業務収益合計			0
III 教育業務収益			
看護師等養成所収益		0	
研修収益		0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄付金収益			
寄附金収益		0	
その他教育業務収益		0	
教育業務収益			0
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		1,980	
土地建物等貸付料収入		1,379,875	
宿舍貸付料収入		2,454,000	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
施設経費受入額		0	
その他経常収益		2,465,301	
その他経常収益合計			6,301,156
経常収益合計			4,156,514,402

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	1,624,413,306		
賞与	239,969,272		
賞与引当金繰入額	88,346,152		
退職給付費用	79,201,742		
法定福利費	230,762,206	2,262,692,678	
材料費			
医薬品費	413,139,533		
診療材料費	238,861,050		
医療消耗器具備品費	8,435,716		
給食用材料費	30,405,421	690,841,720	
委託費			
検査委託費	18,384,291		
給食委託費	24,994,805		
寝具委託費	5,675,848		
医事委託費	213,435,665		
清掃委託費	28,050,000		
保守委託費	27,753,308		
その他の委託費	79,542,662	397,836,579	
設備関係費			
減価償却費	221,216,789		
資産除去債務履行差額	0		
修繕費	38,024,023		
器機賃借料	59,476,346		
地代家賃	10,844,804		
固定資産税等	0		
器機保守料	115,533,575		
器機設備保険料	1,321,684		
車両関係費	2,843,669	449,260,890	
研究研修費		1,548,195	
経費			
福利厚生費	5,048,840		
旅費交通費	1,326,278		
通信費	22,150,210		
消耗品費	35,559,093		
消耗器具備品費	26,258,840		
水道光熱費	70,494,292		
租税公課	62,721,400		
医業貸倒損失	0		
貸倒引当金繰入額	△ 335,534		
低価法評価損	0		
本部経費負担額	40,872,150		
その他	38,417,072	302,512,641	
診療業務費合計			4,104,692,703
II 介護業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
材料費			
医薬品費	0		
給食用材料費	0		
介護療養材料費	0		
利用者等材料費	0		
介護療養消耗器具備品費	0	0	
委託費			
検査委託費	0		
給食委託費	0		
寝具委託費	0		
清掃委託費	0		
保守委託費	0		
その他の委託費	0	0	
設備関係費			
減価償却費	0		
修繕費	0		
器機賃借料	0		
地代家賃	0		
器機保守料	0		
器機設備保険料	0		
車両関係費	0	0	
研究研修費		0	

科 目	金 額		
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
水道光熱費	0		
租税公課	0		
その他	0		
本部経費負担額	0		
貸倒引当金繰入額	0	0	
介護業務費合計			0
III 教育業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
臨床実習協力費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
生徒関連諸費	0		
水道光熱費	0		
減価償却費	0		
その他	0	0	
教育業務費合計			0
IV 一般管理費			
一般管理費合計			0
V その他経常費用			
財務費用			
支払手数料		1,891,145	
その他経常費用		2,597,754	
その他経常費用合計			4,488,899
経常費用合計			4,109,181,602
経常利益			47,332,800
臨時利益			
固定資産売却益			0
その他臨時利益			913,110
臨時損失			
固定資産除却損			3
固定資産減損損失			0
賠償金等負担額			0
その他臨時損失			2,390
当期純利益			48,243,517
当期総利益			48,243,517

キャッシュ・フロー計算書
(令和 3年 4月 1日 ~ 令和 4年 3月 31日)

【山梨病院】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	4,082,753,458
研究による収入	2,805,000
補助金等収入	25,031,402
寄附金収入	0
その他の収入	30,033,457
人件費支出	△2,193,128,472
材料の購入による支出	△653,683,209
その他の業務支出	△856,730,048
小計	437,081,588
介護業務活動によるキャッシュ・フロー	
介護収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
材料の購入による支出	0
その他の業務支出	0
小計	0
教育業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	0
小計	0
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	0
その他の収入	4,758,286
人件費支出	0
その他の業務支出	△4,487,855
小計	270,431
利息の受取額	1,980
利息の支払額	△3,434
業務活動によるキャッシュ・フロー	437,350,565
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△62,815,060
無形固定資産の取得による支出	△223,065,310
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	0
貸付けによる支出	△1,380,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△287,260,370
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	349,938,073
短期借入金の返済による支出	△458,588,585
長期借入れによる収入	44,803,000
長期借入金の返済による支出	△193,565,000
リース債務の返済による支出	△798,336
その他の財務活動による収入	235,669,000
その他の財務活動による支出	△139,176,634
財務活動によるキャッシュ・フロー	△161,718,482
IV 資金増加額	△11,628,287
V 資金期首残高	157,401,364
VI 資金期末残高	145,773,077